



BUREAU OF INDIAN STANDARDS
ManakBhavan, 9 Bahadur Shah Zafar Marg
New Delhi – 110 002

ENGAGEMENT OF CONSULTANTS IN BUREAU OF INDIAN STANDARDS

A Walk-in-interview will be conducted for hiring 2 nos. consultants for limited period.

The interview is scheduled to be held on 06 August 2018 from 1000h onwards at the following address:

**Bureau of Indian Standards,
Manak Bhawan,
9 Bahadur Shah Zafar Marg,
New Delhi 110002.**

No TA/DA shall be admissible for attending the interview.

The eligibility criteria along with other details are as follows:

1.	Description of work to be carried out	Will be required to carry out desk research and analysis of national economy, trade data, industry data, national programmes/developmental plans; consolidate inputs from such research and analysis and from various stakeholder interactions held by BIS; identify priority subjects for standardization; develop a work programme for next 3/5 years from the priority list of subjects, existing Indian standards and relevant international/regional/other standards available; assess resource requirements; and develop a Standardization Plan. Will also be required to assist in the preparation and drafting of a strategy document.
2.	Educational qualification	Post graduation in economics, development studies or public policies or business administration.
3.	Work experience	Two years experience in research and analysis work related to policies/projects/programmes of Government departments, developmental organizations, etc would be preferred.
4.	Duration	50 man days (max).
5.	Age limit	Not above 35 years as on 1 July 2018.
6.	Remuneration	Per day basis @ Rs 5000/- per day.

Candidates willing to attend the interview are requested to send their confirmation through email by 05 August 2018 to hrd@bis.org.in and shall report at the above mentioned venue on 06 August 2018 at 0900h.

Candidates should bring all original documents and testimonials in support of his/her claim regarding educational qualification, experience, age, etc along with a set of photocopies and two recent passport size photographs.



भारतीय मानक ब्यूरो
मानक भवन, 9 बहादुरशाह जफर मार्ग
नई दिल्ली – 110 002

भारतीय मानक ब्यूरो में परामर्शकों की नियुक्ति

सीमित अवधि के लिए दो परामर्शकों की नियुक्त करने के लिए एक प्रवेश साक्षात्कार (वाक-इन) आयोजित किया जाएगा।

यह साक्षात्कार दिनांक 06 अगस्त 2018 को सुबह 10 बजे से निम्नलिखित पते पर आयोजित किया जा रहा है :

भारतीय मानक ब्यूरो,
मानक भवन,
9 बहादुरशाह जफर मार्ग,
नई दिल्ली 110002

साक्षात्कार में उपस्थित होने के लिए किसी प्रकार का यात्रा भत्ता / दैनिक भत्ता देय नहीं होगा।
अन्य विवरण सहित योग्यता मानदंड निम्नलिखित हैं :

1.	किए जाने वाले कार्य का विवरण	राष्ट्रीय अर्थव्यवस्था, ट्रेड डाटा, उद्योग डाटा, राष्ट्रीय कार्यक्रम/ विकास योजनाओं का डेस्क रिसर्च और विश्लेषण करना अपेक्षित होगा; ऐसे अनुसंधान और विश्लेषण तथा बीआईएस द्वारा विभिन्न स्टैकहोल्डरों के साथ आयोजित वार्ताओं से समेकित इनपुट लेना; मनकीकरण के लिए प्राथमिक विषयों की पहचान करना; अगले 3/5 वर्ष के लिए प्राथमिक विषयों की सूची, मौजूदा भारतीय मानक एवं उचित अंतरराष्ट्रीय/क्षेत्रीय/उपलब्ध अन्य मानकों से एक वर्क प्रोग्राम विकसित करना; आवश्यक संसाधन का आंकलन और मानकीकरण योजना विकसित करना। कार्यनीति दस्तावेज की तैयारी एवं प्रारूपण में सहायता करना भी अपेक्षित होगा।
2.	शैक्षणिक योग्यता	अर्थशास्त्र, विकास अध्ययन या लोक नीति या बिजनेस एडमिनिस्ट्रेशन में स्नातकोत्तर
3.	कार्य अनुभव	नीतियों/परियोजनाओं/कार्यक्रमों से संबंधित अनुसंधान एवं विश्लेषण कार्य में दो वर्ष का अनुभव, सरकारी विभागों, विकासात्मक संगठनों, आदि को वरीयता दी जाएगी।
4.	अवधि	50 कार्य दिवस (अधिकतम)
5.	आयु सीमा	1 जुलाई 2018 को 35 वर्ष से कम
6.	पारिश्रमिक	प्रति दिन के आधार से रु.5000/- प्रतिदिन की दर से

साक्षात्कार में हाजिर होने के इच्छुक उम्मीदवारों से अनुरोध है कि **05 अगस्त 2018 तक** hrd@bis.org.in को ईमेल द्वारा अपनी उपस्थित होने की पुष्टि करें और **06 अगस्त 2018 को सुबह 09 बजे** उपरोक्त स्थान पर रिपोर्ट करें ।

उम्मीदवारों से अनुरोध है कि अपनी शैक्षणिक योग्यता, अनुभव, आयु, आदि से संबन्धित के सभी मूल दस्तावेजों तथा संशापत्रों के साथ उनकी फोटोकॉपियों का एक सेट तथा हाल ही के दो पासपोर्ट आकार के अपने फोटोग्राफ लाएं।